
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

« ?(£» £ £  20QTA г.

г. Краснодар

Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на 
территории квартиры Н.А. Герасименко, расположенной в 

ст-це Старощербиновской Щербиновского района Краснодарского края

На основании статей З1, 9, 17 Закона Российской Федерации 
от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в целях ликвидации заболева
ния сальмонеллезом питона, принадлежащего Н.А. Герасименко и содержаще
гося по адресу: Щербиновский район, ст-ца Старощербиновская, ул. Красина, 
85, кв. 12, подтвержденного исследованиями, проведенными в федеральном 
государственном бюджетном учреждении «Краснодарская межобластная вете
ринарная лаборатория» (экспертиза от 25 августа 2015 года № 128 В), и преду
преждения распространения заболевания на территории Краснодарского края 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить ограничительные мероприятия (карантин) на территории 
квартиры Н.А. Герасименко, расположенной по адресу: Щербиновский район, 
ст-ца Старощербиновская, ул. Красина, 85, кв. 12, с 26 августа 2015 года до от
мены ограничительных мероприятий (карантина).

2. Утвердить перечень ограничений на оборот животных, продуктов жи
вотноводства, кормов и кормовых добавок на территории квартиры Н.А. Гера- 
сименко, расположенной в ст-це Старощербиновской Щербиновского района 
(прилагается).

3. Начальнику ГБУ «Ветуправление Щербиновского района» О.Г. Попо
вой представить в государственное управление ветеринарии Краснодарского 
края план организационно-хозяйственных, зоотехнических, ветеринарно
санитарных и противоэпидемических мероприятий по оздоровлению от заболе
вания сальмонеллезом питона на территории квартиры Н.А. Герасименко, рас
положенной в ст-це Старощербиновской Щербиновского района.

4. ГБУ «Ветуправление Щербиновского района» (Попова) организовать 
проведение комплекса организационно-хозяйственных, зоотехнических, вете
ринарно-санитарных и противоэпидемических мероприятий по оздоровлению 
от заболевания сальмонеллезом питона на территории квартиры Н.А. Гераси
менко, расположенной в ст-це Старощербиновской Щербиновского района.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля руководителя государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края Р.А. Кривонос.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

№ J / /



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН 
приказом госветуправления 

Краснодарского края
от JG.CW.otP/f № / / /

ПЕРЕЧЕНЬ
ограничений на оборот животных, продуктов животноводства, кормов и 

кормовых добавок на территории квартиры А.Н. Герасименко, 
расположенной в ст-це Старощербиновской Щербиновского района

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения Исполнитель

1 2 3 4
1 Изолировать больных или подо

зрительных по заболеванию 
сальмонеллезом животных на 
территории квартиры Н.А. Гера
сименко, расположенной по ад
ресу: Щербиновский район, ст-ца 
Старощербиновская, ул. Красина, 
85, кв. 12 (далее -  Н.А. Гераси
менко)

26.08.2015 Н.А. Герасименко
ГБУ «Ветуправление Щербинов
ского района»
отдел госветинспекции, ветконтро- 
ля и надзора «Ейский» (контроль)

2 Корма, обсемененные сальмонел
лами, подвергнуть обеззаражива
нию или уничтожить

26.08. 2015 Н.А. Г ерасименко 
ГБУ «Ветуправление Щербинов
ского района»
отдел госветинспекции, ветконтро- 
ля и надзора «Ейский» (контроль)

3 Запретить вывоз животных для 
племенных целей и продажу 
населению

26.08. 2015 Н.А. Г ерасименко
ГБУ «Ветуправление Щербинов
ского района»
отдел госветинспекции, ветконтро- 
ля и надзора «Ейский» (контроль)

4 Трупы животных, павших от 
сальмонеллеза, утилизировать на 
ветсанутильзаводе или в 
биотермической яме

26.08.2015 Н А. Г ерасименко 
ГБУ «Ветуправление Щербинов
ского района»
отдел госветинспекции, ветконтро- 
ля и надзора «Ейский» (контроль)

Заместитель руководителя государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края / ( Р.А. Кривонос


